关于新型冠状病毒感染肺炎疫情期间加强

商标业务管理的公告

尊敬的申请人：

为做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，最大程

度减少人员聚集，遏制疫情蔓延势头，海南商标受理窗口特

就商标业务办理、财务票据及商标注册证领取、业务咨询等

事项公告如下：

一、商标业务办理

建议各申请人尽量减少对外接触，利用互联网，登陆“国

家知识产权局商标局”官网，设立账户自行网上办理。

网上操作流程

（一）地址栏输入“国家知识产权局商标局”，登陆国

家知识产权局商标局官网，点击“网上申请”。

（二）点击“网上申请用户登录”。

（三）点击“我接受”。

（四）点击右下方对“软证书用户注册教程下载”，通

过视频教学，注册软证书后即可获得 PIN 码。

（五）输入 PIN 码，按提示操作办理有关商标业务。

二、财务票据及商标注册证领取

疫情防控期间，海南商标受理窗口将暂停财务票据及商

标注册证的发放工作，确需领取的，申请人可选择邮寄方式，

海南商标受理窗口将通过挂号信寄送。

三、商标业务咨询

疫情防控期间，建议申请人通过拨打联系电话咨询商

标业务，需要向海南商标受理窗口提交有关材料的，可通过

电子邮箱邮寄扫描件。

确需前往海南商标受理窗口办理业务的，请提前预约，

并佩戴口罩，携带本人身份证件，配合工作人员做好量体温、

身份核验和登记工作。

联系电话：0898-65203056

电子邮箱：hnsbslck@163.com

感谢您的理解与支持。祝您身体健康。

国家知识产权局商标局海南商标受理窗口

2020 年 2 月 2 日